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Identific� l� palabr� qu� sobr� e� cad� un� d� la�
siguiente� columna�.
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Plátano

Mono

Agua Blanco

Gato

LeónEspuma

CaféPera

Uva

Zumo

Natillas



Un� po� pareja� la� palabra� qu� esté�
relacionada�.
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GAVIOTA
 
 

LETRA
 
 

RAMA
 
 

HIJA
 
 

TAZA

CAFÉ
 
 

PADRE
 
 

ALA
 
 

ÁRBOL
 
 

LIBRO
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Complet� la� siguiente� expresione� eligiend� e�
anima� adecuad�.

He dormido como un _______________________.
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Hablas más que un _______________________.
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Cuidado no te pille el _____________________.
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Paco tiene la vista como un __________________.
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¿Qu� característic� n� l� correspond�? Tach� l�
opció� incorrect�.

CORO PERIÓDICO

 Lo forman muchas
personas.
 Bailan al aire libre.
Cantan al mismo
tiempo.
Tienen un director.
Los hay municipales

1.

2.
3.

4.
5.

Sale todos los días.
Algunos son gratuitos.
Pueden llevar
fotografías.
No hay en castellano.
Los domingos tienen
más páginas.

1.
2.
3.

4.
5.


